
Torslunde 7/5-2021 

Henvendelse fra skolebestyrelsen Ishøj Skole til B&U-møde 17. maj 2021 

Skolebestyrelsen på Ishøj Skole vil gerne understrege, at vi er taknemmelige for, at udvalget og 

forvaltningen er opmærksomme på situationen omkring vores fysiske rammer og arbejder hen imod en 

løsning. Vi henvender os endnu en gang til udvalget, da budgetforhandlingerne for 2022 er i fuld gang. Da vi 

forudså  og gjorde opmærksom på, at skolen med stor sandsynlighed ville komme i den nuværende 

uholdbare lokalesituation helt tilbage i januar 2019, har vi selvfølgelig en meget stor interesse i ikke at 

skulle vente helt til budget 2023 med at komme i gang med en løsning. 

For at opsummere og klarificere problematikken: 

Da Ishøj Skole blev renoveret, var det med henblik på, at skolen skulle have ét spor fra 0. til 9. klasse, dvs. 

skolen skulle rumme 10 klasser. De sidste 3 år har imidlertid budt på 2 årgange med 2 spor, som betyder, at 

Ishøj Skole i dag rummer 12 klasser. 

Problemet er, at skolen kun har 11 klasselokaler. Derfor er et mindre arbejdsrum blevet inddraget til 

klasselokale. Normale klasselokaler er 77m2. ”Glasburet”, som nu bruges til klasselokale, er kun 48m2. Det 

er altså væsentlig mindre, og det er tydeligt at både se og mærke, når man er i lokalet. 

Da det stod klart, at der ville komme to spor igen på 0. årgang i skoleåret 20/21, flyttede man den 

daværende mindste klasse til glasburet. Klassen bestod dengang af 21 elever, men er i løbet af skoleåret 

steget til 25 elever – altså en helt normalt klassekvotient. Ved skolestart 21/22 vil der igen blive flyttet den 

mindste klasse ind i lokalet, en klasse med pt 20 elever, men som selvfølgelig kan blive større i løbet af året, 

ligesom i indeværende år. Vi er derfor ikke enige i administrationens vurdering som beskrevet i referatet fra 

udvalgets møde den 19. april: 

”Da der allerede er 12 klasser på Ishøj Skole, kalder prognosen i sig selv ikke på en udbygning af 

antallet af klasselokaler. Administrationen vurderer derfor ikke, at der eksisterer et presserende behov 

for udbygning på Ishøj Skole. Det skal dog tages i betragtning, at en af de klasser på skolen, der har 

en relativ lav klassekvotient, er beliggende i et lokale, som ikke oprindeligt er tænkt som klasselokale. 

Med et stigende antal elever kan det på lidt længere sigt være en udfordring. Hertil kommer skolens 

generelle bekymring for skolens kapacitet, herunder ønsket om flere gruppelokaler.” 

Vi mener netop, at der er et presserende behov for en udbygning. Vi bliver nødt til at fremhæve, at det er 

nogle elendige forhold for elever og personale at være i glasburet til dagligt – men vi har pt ikke andre 

muligheder. COVID-19 har lige i dette ene tilfælde været en hjælp, da eleverne har været hjemsendt i store 

dele af året, og har derfor undgået at skulle presses sammen i det lille lokale i længere tid. 

Endeligt vil vi tilføje, at vi er meget interessede i, at det skitserede projekt, der blev fremlagt på udvalgets 

møde den 19. april, realiseres – og gerne hurtigst muligt. Dette forslag indeholder i vores øjne både de 

fornødne lokaler til at afhjælpe den nuværende situation, fremtidssikrer for eventuelle to spor eller deling 

af nuværende klasse fremadrettet, samt indeholder flere gruppe/arbejdsrum, som vi i høj grad også 

mangler. 

Vi ser frem til at høre fra jer. 

Med venlig hilsen 

Rikke Sørensen 

Skolebestyrelsen Ishøj Skole 


